

Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetė muzikos mokykla

(švietimo įstaigos pavadinimas)

Laimutė Ona Užkuraitienė

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-02-24 Nr. A280-160/20 (3.4.40-AD14)

(data)

Vilnius

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

Mokyklos strateginiai tikslai:

1. Puoselėti reikšmingiausias tautos ir pasaulio vertybes.

Puoselėjant reikšmingiausias tautos vertybes, tęsiant patriotizmo, kaip vienos svarbiausių dvasinių savybių ugdymą, buvo surengti iškilmingi koncertai visų valstybinių švenčių proga. Koncertuota ne tik mokykloje, bet ir LR Prezidentūroje, LR Seime, LRT. Dalyvavo apie 95 proc. mokinių ir mokytojų (viso mokykloje mokosi 1830 mokinių ir dirba 226 mokytojai).

2. Dėmesys ugdymo kokybei ir pamokų vadybos tobulinimui.

Visi mokytojai ir vadovybė nuolat skyrė didelį dėmesį ugdymo kokybės ir pamokų vadybos tobulinimui. Surengti metodiniai seminarai, meistriškumo kursai, konferencijos. Mokytojai kėlė kvalifikaciją šalyje ir už jos ribų. Mokiniai aktyviai dalyvavo tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose, kur pelnė aukščiausias prizines vietas. Ryškiausi pasirodymai konkursuose Graikijoje, Šveicarijoje, Latvijoje ir kitose šalyse. Prizines vietas pelnusių mokinių skaičius siekia apie 20 procentų.

3. Edukacinių, meninių aplinkų išplėtimas.

Mokytojų pasiekimai ir kompetencijos pastebėtos ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio meninėje erdvėje. Pedagogai buvo kviečiami dalyvauti tarptautinių konkursų vertinimo komisijos darbe, vedė meistriškumo kursus, ruošė metodinius pranešimus.

4. Atviros mokymosi aplinkos kūrimas ir mokymosi patrauklumo didinimas.

Tęstiniai projektai motyvavo ugdymo patrauklumą, saugios ir atviros aplinkos kūrimą, dvasinių vertybių puoselėjimą. Vyko tęstiniai sakralinės muzikos koncertai įvairiuose religinių bendruomenių namuose ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų, atminties koncertai ir konkursai, prisimenant išėjusius mokyklos mokytojus. Siekiant ugdyti jaunosios kartos toleranciją, bendradarbiaujant su Tautinių mažumų departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, buvo vykdomas tęstinis projektas, skirtas pietryčių Lietuvos mokyklų tarpkultūriniam bendradarbiavimui. Projekte dalyvavo apie 600 moksleivų ir mokytojų.

II SKYRIUS
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Tęsti tautinio tapatumo ir pilietiškumo sampratos ugdymą.	Ugdyti mokinių patriotinę savimonę, kurti mokyklos bendruomenės tradicijas, įamžinant svarbias ir įsimintinas mūsų valstybei datas.	Daugiau nei 40 mokinių dalyvaus LR Seime ir LRT kieme vykšančiuose renginiuose, skirtuose Laisvės gynėjų dienai. Mokykloje organizuojami koncertai Lietuvos valstybės atkūrimo dienai ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Dalyvaus daugiau nei 50 proc. mokinių.	Vasario 12 d. mokyklos B. Dvariono koncertų salėje įvyko Chorinės muzikos koncertas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui. Dalyvavo apie 50 proc. moksleivių. Surengti koncertai LR Seime: 2019 m. sausio 12 d. Laisvės gynėjų dienos paminėjimui ir kovo 11 d. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai. Koncertuota LR Prezidentūroje: Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos proga, liepos 6 d., Motinos dienos proga, Žūvančiųjų gelbėjimo kryžiaus apdovanojimuose žydus nuo nacių vykdyto genocido gelbėjusiems žmonėms, rugsėjo 20 d., Maltiečių labdaros renginyje, globojamame pirmosios ponios Dianos Nausėdienės.
1.2. Profesionaliai parengti mokinių atstovavimą tarptautiniuose ir nacionaliniuose konkursuose Lietuvoje ir už jos ribų. Organizuoti tarptautinius ir nacionalinius	Užtikrinti profesionalų mokinių pasiruošimą ir atstovavimą tarptautiniuose renginiuose, ugdyti jų profesinį meistriškumą,	Dalyvavimas tarptautiniuose ir nacionaliniuose konkursuose bei siekis pelnyti prizines vietas. Organizuojami konkursai: X tarptautinis kamerinės ir džiazo	2019 m. kovo 22-23 d. surengtas X tarptautinis kamerinės ir džiazo muzikos festivalis-konkursas „Sąskambiai“, dalyvavo 25 proc. mokinių. Gegužės 14, 15 d. įvyko VI respublikinis jaunųjų pianistų konkursas „Musica amabile“, dalyvavo 70 proc. fortepijono

<p>konkursus ir festivalius.</p>	<p>bendradarbiauti su Lietuvoje reziduojančiomis užsienio šalių ambasadomis.</p>	<p>muzikos festivalis-konkursas „Sąskambiai“, Nacionalinis pianistų konkursas „Musica amabile“, XIV Nacionalinis Jono Švedo konkursas ir kt. Planuojama surengti tarptautinius festivalius su Izraelio ir Ukrainos Respublikų ambasadomis Lietuvoje. Organizuojami trys tarptautinio lygio muzikos atlikėjų konkursai. Šiuose renginiuose numatytas 80 proc. mokinių dalyvavimas.</p>	<p>metodinės grupės mokinių. Balandžio 6, 7 d. įvyko XIV Nacionalinis Jono Švedo konkursas. Visuose konkurso turuose dalyvavo 500 moksleivių. 2019 m. balandžio 4 d. Balio Dvariono koncertų salėje surengtas Izraelio muzikos festivalis, kuriame dalyvavo apie 400 moksleivių ir didieji mokyklos kolektyvai: Moksleivių simfoninis orkestras, choras „Viva Voce“. Surengti du festivalio turai. Finaliniame ture koncertavo svečiai iš Izraelio Raanana muzikos centro. Surengtas svečių koncertas mokyklos vargonų salėje. Liepos 18-21 d. mokykloje koncertavo ir dalijosi gerąja patirtimi Bigbendas iš Izraelio Kiryat Ono konservatorijos. Bendradarbiaujama su Ukrainos ambasada, vyksta programos parengimas ir I turo koncertai. Finalinis renginys vyks gegužės mėnesį Ukrainos valstybinės šventės proga. Kovo 29, 30 dienomis mokykloje surengtas Tarptautinis medinių ir varinių pučiamųjų instrumentų solistų konkursas „Ventus musicale“, kuriame dalyvavo per 230 dalyvių iš Lietuvos, Latvijos, Lenkijos ir Baltarusijos. Birželio 14, 15 d. Birštone surengtas Baltijos šalių jaunųjų gitaros atlikėjų konkursas. Birželio 20 d. JAV Nepriklausomybės dienos</p>
----------------------------------	--	---	--

			proga ambasadoje koncertavo mokyklos Bigbendas.
1.3. Surengti iškilmingą Moksleivių simfoninio orkestro 20-ties metų jubiliejinį koncertą.	Sukviesti visus 20-ties metų mokyklos absolventus, Moksleivių simfoninio orkestro narius, atlikti bendrą muzikinę programą. Šią sukaktį kuo plačiau paskleisti žiniasklaidoje.	Jubiliejiniame Moksleivių simfoninio orkestro renginyje dalyvaus didžioji dalis buvusių orkestro narių, kolektyvo vadovai, garbingi svečiai. Renginį filmuos LRT. Kuo plačiau bus skleidžiamos mokyklos istorijos ir dabarties tradicijos, puoselėjamas ir stripinamas mokinių, mokytojų ir tėvų bendruomeniškumas.	2019 m. gruodžio 16 d. mokyklos B. Dvariono koncertų salėje įvyko iškilmingas Jubiliejinis Moksleivių simfoninio orkestro koncertas, kuriame dalyvavo ne tik esantys, bet ir buvę orkestro nariai, garbingi Lietuvos dirigentai, visuomenės veikėjai, užsienio šalių diplomatai. Apie renginį parengtas reportažas LRT. Renginyje dalyvavo visa mokyklos bendruomenė: mokyklos absolventai, mokytojai, mokiniai ir jų tėveliai. Sukurtas ir pristatytas dokumentinis filmas „Simfukai“ apie moksleivių simfoninio orkestro 20 metų nueitą kelią.
1.4. Bendrųjų, profesinių ir didaktinių kompetencijų tobulinimas.	Tobulinti mokytojų kvalifikaciją ir skleisti savo gerą patirtį Lietuvoje ir už jos ribų.	46 proc. mokytojų gilins kompetencijas respublikiniuose ir tarptautiniuose metodiniuose seminaruose, konferencijose ir meistrų kursuose.	Apie 50 proc. mokytojų dalyvavo respublikiniuose ir tarptautiniuose metodiniuose seminaruose, konferencijose, meistrų kursuose ir vertinimo komisijos darbe Lietuvoje ir užsienyje.
1.5. Vykdyti tęstinius projektus.	Vykdamas tęstinius projektus siekiama įamžinti Lietuvai nusipelnusių asmenybių atminimą, puoselėti mokyklos tradicijas, įtraukti dalyvauti visą mokyklos bendruomenę.	Vyks renginiai skirti kompozitoriaus Juozo Naujalio 150-osioms gimimo metinėms, dirigento Jono Aleksos 80-osioms metinėms paminėti ir kitų iškilnių Lietuvos kultūros asmenybių atminimo koncertai. Tęsti pradėtą bendradarbiavimą su Rotary, Rotaract	Įvyko chorų projektas „Susitikime dainoj“, skirtas J. Naujalio metams (dalyvavo 150 mokinių), kovo 9 d. surengtas V respublikinis dirigentų konkursas, skirtas Juozo Naujalio 150-osioms gimimo metinėms. Surengtas tęstinis tarptautinis Miko Vaitkevičiaus akordeonų orkestrų festivalis „Senieji Vilniaus stogai“. Tęsimi sakralinės muzikos koncertai įvairiose

		<p>klubais siekiant gautą paramą panaudoti labai gabiems, bet socialiai pažeidžiamiems mokiniams remti (dalyvaujant tarptautiniuose konkursuose, įsigyjant muzikos instrumentus ir kita). Pratešti partnerystę su užsienio šalių ambasadomis (Gruzijos, Armėnijos, Azerbaidžano).</p>	<p>bažnytinėse erdvėse: spalio 5 d. Šv. Petro ir Povilo bažnyčioje įvyko tradicinis mokyklos moksleivių koncertas, skirtas Mokytojų dienai; lapkričio 1 d. Visų Šventųjų bažnyčioje įvyko koncertas, skirtas Vėlinėms; kovo 29 d. Vilniaus Šv. Jonų bažnyčioje mokyklos choras „Viva voce“ dalyvavo renginyje, skirtame Vilniaus universiteto kapelionui kunigui Alfonsui Lipniūnui atminti. Dalyvavo apie 100 moksleivių. Baladžio 2 d. mokyklos B. Dvariono koncertų salėje įvyko Orkestrų ir styginių ansamblių festivalis, skirtas Jono Aleksos 80-osioms metinėms paminėti. Dalyvavo apie 50 proc. moksleivių. Tęsimas bendradarbiavimas su Rotary klubais: Šv. Kristoforo Rotary klubu, Vilniaus Rotary klubu (remia mokinių dalyvavimą tarptautiniuose konkursuose, muzikos instrumentų įsigijimą). Pradėtas bendradarbiavimas su rotariečiais iš Norvegijos. Gauta jų parama apmokėti socialiai remtiniams vaikams galimybę poilsiauti „Simfukų“ kūrybos ir poilsio stovykloje pajūryje. Tęsimas mokyklos bendradarbiavimas kultūrinėje erdvėje su Gruzijos, Armėnijos, Azerbaidžano, Japonijos ambasadomis.</p>
--	--	---	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	
2.3.	
2.4.	
2.5.	

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Bendradarbiaujant su Lietuvos nacionalinės filharmonijos kameriniu ansambliu „Musica Humana“ pastatytas miuziklas vaikams „Sidabrinis Ežerinis“ pagal Aldonos Liobytės pasaką. Muziką sukūrė mokyklos mokytoja ekspertė, kompozitorė Vaida Striaupaitė-Beinarienė. Dalyvavo mokyklos choras „Viva voce“. Premjera įvyko gruodžio 15 d. Lietuvos Nacionalinės filharmonijos didžiojoje salėje. Lietuvos nacionaliniame operos ir baletų teatre vykusiame Baletų akademijos Gala koncerte dalyvavo moksleivių simfoninis orkestras „Simfukai“.	Mokyklos bendradarbiavimas su stipriausiomis Lietuvoje kultūros įstaigomis - LNOBT, LNF kameriniu ansambliu „Musica Humana“ - suteikė galimybę mokiniams mokytis iš profesionalių atlikėjų, kelti savo meistriškumą, tobulėti muzikos atlikimo srityje, taip pat ugdyti savo naujus gebėjimus – aktorinį meistriškumą, sceninį artistiškumą ir meninę raišką.
3.2. Bendradarbiaujant su mokyklos absolventais, sukurti ir įrašyti bei visai mokyklos bendruomenei pristatyti dokumentiniai filmai: „Mokykla, į kurią norisi sugrįžti“, aprėpiantis visą kelią nuo mokyklos įkūrimo iki šių dienų; filmas „Simfukai“ parodantis 20 metų ugdymo ir koncertinį orkestro kelią; filmas, skirtas žymios mokyklos pedagogės Jūratės Bundzaitės atminčiai.	Mokyklos bendruomenė supažindinta su svarbiais mokyklos gyvenimo etapais, pasiekimais ugdomojoje ir koncertinėje veikloje.
3.3.	
3.4.	
3.5.	

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			
4.3.			
4.4.			
4.5.			

III SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Gilinti žinias ugdymo srityje, susijusioje su specialius poreikius turinčiais vaikais.
6.2. Gilinti psichologines žinias įvairių kartų bendravimo klausimais, įsiklausant ir derinant jų poreikius.

Direktorei
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

Laimutė Ona Užkuraitienė 2020. 01. 14.
(parašas) (vardas ir pavardė) (data)

IV SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Remiantis mokyklos strateginio plano ir metodinio veiklos plano įgyvendinimu, metų veiklos užduočių, rezultatų, rodiklių ir viršytų užduočių rezultatais ir rodikliais, mokyklos taryba direktorės Laimutės Onos Užkuraitienės 2019 metų veiklos ataskaitą vertina labai gerai.

Siūloma tęsti vykdomas veiklas kuriant palankią, psichologiškai saugią mokymo aplinką.

Mokyklos Tarybos pirmininke *L. Kof* *Larota Čiudakienė* 2020-02-10
(mokykloje – mokyklos tarybos (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: *labai gerai.*
Vadovas įvykdė užduotis ir kai kurie sutarti
vertinimo rodikliai viršyti. Viešiemis metams nustatyti pareigines algos kintamosios
dalis 15 procentų pareigines algos pastoviosios dalies dydžio.

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
vyriausioji patarėja

(švietimo įstaigos savininko teises ir
pareigas įgyvendinančios institucijos)

[Parašas] *[Parašas]* *2020-02-24*
(parašas) (vardas ir pavardė) (data)

Galutinis įvertinimas – labai gerai.

V SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Gerinti ugdymo(si) pasiekimus, atsižvelgiant į vaiko raidos specifiškumą, įvertinant individualią mokinio pažangą.	Sudaryti sąlygas mokiniui tobulėti, daryti pažangą ir siekti geresnių rezultatų. Kiekvienu individualiu atveju stebėti vaiko raidos specifiškumą. Atsižvelgiant į individualią mokinio pažangą suteikti galimybę dalyvauti tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose, meistriškumo kursuose.	Įtraukti visus mokinius pagal jų galimybių skalę į meninę koncertinę veiklą. Surengti 4 tarptautinius konkursus: Balio Dvariono jaunųjų pianistų ir smuikininkų konkursą; kamerinių ansamblių konkursą „Muzikinė akvarelė“; L. Vėbros obojininkų konkursą ir Obojininkų čempionatą.
9.2. Saugios emocinės aplinkos, gerų bendruomenės santykių kūrimas mokykloje.	Sukurti darnią, aktyvią ir kūrybingą mokyklos bendruomenę. Organizuoti bendras veiklas, vienijant vaiką, jo šeimą ir mokytojus, siekiant kurti gerą emocinį mikroklimatą ir draugišką emocinę ugdymosi aplinką. Ir toliau tęsti glaudų ryšį su absolventais, kurie motyvuoja esamą kartą. Siekti užpildyti vaikų laisvalaikį vertingomis meninėmis patirtimis.	Organizuoti vasaros stovyklas: tradicinę moksleivių simfoninio orkestro kūrybos ir poilsio stovyklą pajūryje „Simfukai“, Liaudies instrumentų stovyklą Molėtuose ir kitas. Ir toliau tęsiant glaudų ryšį su absolventais, suburti „Simfukų“ alumnų orkestrą. Organizuoti renginius, skatinančius mokytojų, mokinių, tėvų bendravimą ir bendradarbiavimą. Rengti kolektyvų edukacines, pažintines bei koncertines keliones Lietuvoje ir užsienyje.
9.3.. Pasirengti Lietuvos moksleivių Dainų šventei „Tau“.	Rengti perklausas. Dalyvauti Dainų šventės kolektyvų atrankoje. Tinkamai atstovauti mokyklai.	Sudaryti sąlygas kolektyvams repetuoti palankiu grafiku, parengti perklausų planą, sudaryti kompetetingą komisiją konsultacijoms ir atrankoms.

		<p>Dalyviai: Liaudies instrumentų orkestras (35 mokiniai); 1, 2 kl. jaunučių chorai (90 mokinių); choras „Andante“ (60 mokinių) ir choras „Viva voce“(120 mokinių).</p>
<p>9.4. Tobulinti moksleivių ugdymo procesą. Įdiegti naujausias technologijas ir gerinti bendruomenės darbo aplinkos sąlygas.</p>	<p>Skatinti vaikų kūrybiškumą ir saviraišką, dalyvaujant meninėje veikloje. Puoselėti lietuviškas tradicijas. Pasitinkant Lietuvos interneto dvidešimtmetį, bendradarbiaujant su Lietuvos interneto krikštateviu Laimučiu Telksniu, tobulinti interneto prieinamumą visose mokyklos erdvėse. Atsižvelgiant į klimato kaitą, tęsti mokyklos kondicionavimo sistemos įvedimą.</p>	<p>Organizuoti šiuos renginius: Vilniaus jaunučių chorų festivalį „Iš dainų skrynelės“ (dalyvaus apie 80 proc. moksleivių); Respublikinį liaudies instrumentų, orkestrų festivalį „Pavasario sutartinė“; Užgavėnių šventę (dalyvaus apie 85 proc. moksleivių); Respublikinį A. Smolskaus birbynininkų konkursą. Visose auditorijose įdiegti interneto paslaugas. Užbaigti pietų pusėje esančių klasių kondicionavimo sistemos įvedimo darbus.</p>
<p>9.5. Garsinti mokyklos ir mūsų šalies vardą, bendradarbiaujant su įvairių šalių ambasadomis, ugdymo įstaigomis, koncertinėmis organizacijomis.</p>	<p>Tęsti bendradarbiavimą su užsienio šalių ambasadomis, ieškoti naujų partnerių, siekti visapusiškai supažindinti mokyklos bendruomenę su kitų šalių tradicijomis ir ugdymo naujovėmis.</p>	<p>Surengti Ukrainos ir Didžiosios Britanijos muzikos festivalius, kuriuose dalyvaus apie 600 moksleivių. Priimti svečius iš užsienio šalių: ugdymo įstaigų atstovus, lektorius, muzikos atlikėjus, abipusiai pasidalinti gerąja patirtimi.</p>

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Žmogiškasis faktorius.

10.2. Finansinių lėšų stygius.

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
vyriausioji patarėja

Alina Kovalevskaja



(parašas)

(vardas ir pavardė)

2020-02-24

(data)

(švietimo įstaigos savininko teises ir
pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens
pareigos)

Susipažinau.

Direktorė



(parašas)

Švietimo įstaigos vadovo pareigos

(vardas ir pavardė)

(data)

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)